PAGE

	2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23.05.2022 № 1313
                   г.Борисоглебск

Об организации мероприятий по
обеспечению безопасности и летнего отдыха населения на водных объектах Борисоглебского городского округа Воронежской области в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Воронежской области от 01.11.2008 №937 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах области», от 23.08.2007 № 778 «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Воронежской области», в целях обеспечения безопасности и летнего отдыха населения на водных объектах Борисоглебского городского округа Воронежской области в 2022 году администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Определить организованным местом массового отдыха населения у воды (далее пляж «Песочки») на период с 10.06.2022 по 28.08.2022 участок акватории р. Ворона (протяжённостью примерно 100 метров) с местоположением в 260 метров по направлению на северо-запад от жилого дома, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Борисоглебск, ул. Чапаева, 100. Режим работы пляжа «Песочки» ежедневно с 12.00 до 20.00 ч.
2. Закрепить указанное место массового отдыха у воды за муниципальным казенным учреждением Борисоглебского городского округа «Ресурсный центр». Назначить ответственным за оборудование, соблюдение правил безопасности на пляже, поддержание установленного порядка и содержание территории пляжа «Песочки» директора МКУ Борисоглебского городского округа «Ресурсный центр» Ясмана А.В.
3. Директору МКУ Борисоглебского городского округа «Ресурсный центр» Ясману А.В.:
3.1. В срок до 09.06.2022 обозначить на местности границы пляжа «Песочки» соответствующими аншлагами, специальными знаками и организовать его обустройство в соответствии с нормами и правилами, утвержденными постановлением администрации Воронежской области от 01.11.2008 № 937 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах области».
3.2. В срок до 09.06.2022 заключить соглашение с бюджетным учреждением здравоохранения Воронежской области «Борисоглебская районная больница» на оказание скорой медицинской помощи населению на период проведения массового отдыха у воды.
3.3. В срок до 09.06.2022 заключить соглашение с Муниципальным бюджетным учреждением «Объединенная служба спасения и обеспечения пожарной безопасности» по обеспечению безопасности населения на водных объектах и оказания помощи пострадавшим на воде.
3.4. Обеспечить обустройство пляжа «Песочки» спортивным и пляжным оборудованием, наглядной агитацией, организовать санитарную очистку места массового отдыха, ежедневный вывоз мусора, наличие и работу туалета с их ежедневной дезинфекцией, соблюдение питьевого режима отдыхающих.
3.5. В срок до 09.06.2022 организовать проведение технического освидетельствования пляжа «Песочки» установленным порядком.
4. Помощнику главы администрации Толстикову А.А.:

4.1. в срок до 09.06.2022 организовать водолазное обследование и очистку акватории пляжа «Песочки» в случае необходимости.

4.2. организовать профилактическую работу среди населения по предупреждению несчастных случаев и соблюдению мер безопасности на водных объектах, используя местные средства массовой информации.

         5. Начальнику отдела образования и молодежной политики администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области Кумченко Т.В. обеспечить проведение постоянной работы по повышению ответственности руководителей образовательных учреждений по разъяснению правил купания и мер безопасности детей на воде. При организации отдыха и оздоровления детей в летний период времени не допускать купания на необорудованных участках водных объектов, представляющих опасность для жизни и здоровья, направить основные усилия на обеспечение безопасности детей на воде.

6. Помощникам главы администрации по решению вопросов сельской территории Борисоглебского городского округа Воронежской области совместно с руководителем поисково-спасательного отряда МБУ «ОСС и ОПБ» Филатовым Ю.А. до 09.06.2022 в опасных местах для купания обеспечить выставление специальных информационных знаков.

7. Рекомендовать:

7.1. начальнику отдела МВД РФ по г. Борисоглебску Костину К.И. организовать реагирование по фактам нарушения общественного порядка, распития спиртных напитков в месте массового отдыха у воды.
7.2. начальнику территориального отдела «Управление Роспотребнадзора по Воронежской области в Борисоглебском городском округе, Грибановском, Новохоперском, Поворинском, Терновском районах» Овчинниковой Т.В. организовать отбор проб воды в зонах рекреации Борисоглебского городского округа Воронежской области и сообщить о результатах проб в отдел ЖКХ, транспорта администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Морозова А.В.

Глава администрации                                                                            А.В. Пищугин
Помощник главы администрации
                                                                    А.А. Толстиков

Руководитель аппарата администрации                                                           И.В. Филатов

Начальник отдела правовой работы                                                                Е. А. Бохонок

1 экз. –  в дело

1 экз. – помощнику главы администрации Толстикову А.А.

1 экз. –  помощнику главы администрации Макаренко М.А.
1 экз. –  начальнику отдела образования и молодежной политики Кумченко Т.В.

1 экз. –  помощникам главы администрации (по реш. вопросов сельск. тер.) по эл. почте
1 экз. – начальнику МБУ « ОСС и ОПБ»

1 экз. –  начальнику отдела МВД РФ по г. Борисоглебску

1 экз. –  начальнику территориального отдела «Управление Роспотребнадзора»

1 экз. –  директору МКУ Борисоглебского городского округа «Ресурсный центр»
[image: image2.png]